UBND QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số: 650/GDĐT

      Tân Bình, ngày 03   tháng 5 năm 2019

V/v tổ chức thực hiện tuyên truyền
các thông điệp về an toàn giao thông.

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN-TH và THCS.

Căn cứ công văn số 737/BATGT-CATB-CSGTTT ngày 16 tháng 4 năm 2019 của Ban An toàn giao thông quận Tân Bình về việc trang bị DVD có lưu trữ các video tuyên truyền thông điệp an toàn giao thông và đề nghị các cơ quan, đơn vị  nhân bản để phục vụ cho công tác tuyên truyền;
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường quan tâm tổ chức thực hiện nội dung hướng dẫn sau:
	1. Phòng Giáo dục và Đào tạo đã tải toàn bộ dữ liệu Video tiếp nhận từ Ban An toàn giao thông quận và lưu trữ trên Google Drive. Để lấy dữ liệu phục vụ cho công tác tuyên truyền các thông điệp về an toàn giao thông, các trường chủ động truy cập đường link https://bit.ly/2Lj4EtM, down dữ liệu về và lưu lại để sử dụng khi cần. Lưu ý để truy cập vào đường link phải gõ đúng các ký tự chữ thường, chữ hoa và số.
	2. Đề nghị các trường xây dựng lịch cụ thể để tổ chức trình chiếu Video tuyên truyền (trong DVD bao gồm các file sau: file tiếng, file video  về thắt dây an toàn khi đi ô tô, về tốc độ, về nồng độ cồn…) đến đội ngũ CB-GV-NV và học sinh trong toàn trường. Thời gian tổ chức thực hiện từ nay đến hết ngày 15/6/2019. Sau đó báo cáo (bằng văn bản) tình hình thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo (cho đc Hữu Nghị) trước ngày 17/6/2019 để tổng hợp báo cáo về Ban An toàn giao thông quận theo đúng tiến độ (đính kèm mẫu báo cáo ở trang sau). Các trường có thể gửi báo cáo sớm qua địa chỉ mail nhn.bsrhm@gmail.com
	Đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả và báo cáo đúng tiến độ./.
Nơi nhận:                                                                                     TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Sở GD&ĐT (P.CTTT);
- TTUBND quận;                                                                                                        (đã ký)
- CA quận (BCH; Đội CSGT-TT);
- Lưu: VT;
                                                                                                                         Trần Khắc Huy

            UBND QUẬN TÂN BÌNH     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        TRƯỜNG……………………..                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số:        /BC-…..                          Tân Bình, ngày    tháng     năm 2019

BÁO CÁO
Tổ chức thực hiện tuyên truyền thông điệp về an toàn giao thông

1.Thời gian tổ chức chiếu video:
- Ngày …………….		Số lượng người tiếp cận:  ……. (ghi rõ là GV hay học sinh).
- Ngày …………….		Số lượng người tiếp cận:  ……. (ghi rõ là GV hay học sinh).
- Ngày …………….		Số lượng người tiếp cận:  ……. (ghi rõ là GV hay học sinh).
………………………………..

2. Số lượt phát video clip:
- Số lượt phát clip về nồng độ cồn: ………….. lượt
- Số lượt phát clip về tôc độ: ………….. ……..lượt
- Số lượt phát clip về thắt dây an toàn: ………  lượt
- Số lượt phát file về audio: ………………….. lượt

3. Nhận xét – Đánh giá:
a.Về tính hiệu quả của hình thức truyền thông này: …………………………………..
…………………………………………………………………………………………………….……
b.Ý kiến khác (nếu có): …………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………

Nơi nhận:                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT.